
 

Závěrečná zpráva ze studijního pobytu na 

partnerských univerzitách v zahraničí 
 

Tato zpráva musí být předána Centru zahraniční spolupráce MU do 6 týdnů po ukončení 

studijního pobytu. Vyplněný dotazník zašlete prosím na adresu koordinátora CZS.  
Závěrečné zprávy budou k dispozici v databázi zde 
 
Prosím doplňte dobu studia akademický rok 2017-2018, podzimní semestr 2017  
 
 

Osobní údaje 
Název fakulty na MU: 

 Ekonomicko-správní fakulta Uveďte fakultu/y, přes kterou jste 

vycestoval/a 

Obor studia:  Hospodářská politika 

Úroveň studia v době pobytu 

v zahraničí (Bc., Mgr, PhD): 
 Mgr. 

Hostitelská VŠ:  Shanghai University of Finance and Economics 

Hostitelská země:  Čína 

Začátek pobytu:  6.9.2017 

Konec pobytu:  13.1.2018 

Počet měsíců:  4,25 

Jazyk studia:  Angličtina 
 
Prosíme o sdělení, zda hodláte zprávu zveřejnit anonymně, či ne. Zveřejnění jména a 

kontaktu pomůže vašim následovníkům. 
 
Souhlasím se zveřejněním této zprávy   Ano X Ne  

Souhlasím s uvedením jména u své zprávy  Ano X Ne  

Souhlasím s uvedením e-mailové adresy u své zprávy Ano X Ne  
 
 

1. Aktivita před výjezdem do zahraničí  

https://isois.ois.muni.cz/public/databaze-zkusenosti/Partnerske%20univerzity/


Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole? 
http://ices.shufe.edu.cn/ENIndex.aspx Po příjezdu je možné měnit registrované předměty. 
Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu? 
Přihlašovací formulář univerzity, fotokopie pasu, výpis známek. 
Jak dlouho dopředu je třeba přijetí vyřizovat? 
Zhruba 2 měsíce před začátkem semestru. 
Bylo potřeba vízum? 
Ano 
Potřebné podklady a doklady pro udělení víza: 
http://www.chinaembassy.cz/cze/lsyw/viza/t753198.htm, vízum X1 nebo X2 v závislosti na délce 
pobytu. 
délka čekání na vízum: cca 2 týdny 
výše poplatku za udělení víza: cca 1500 Kč 
 
 

2. Studium  
Měl/a jste před odjezdem podepsanou studijní dohodu (LearningAgreement)? 
Pokud ne, v čem byl problém? Ano.  
Věděl/a jste před odjezdem, jak Vám kurzy budou na domovské fakultě uznány? 
Ano. 
Měnil/a jste během pobytu studijní smlouvu? 
Ano. 
Kdy a jak probíhá registrace do kurzů? Jsou nějaká omezení? Možnost změny? 
Registrace kurzů probíhá na internetových stránkách partnerské univerzity. Změny je možné 

udělat v průběhu prvního vyučovacího týdne. 
Skládal/a jste na zahraniční škole zkoušky? 
Ano. 
Používá škola systém ECTS? Pokud ne, uveďte, jakým způsobem byly tamní kredity na ECTS 

přepočítány. 1 SUFE credit=1,5 ECTS 
Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení studentů: 
V závislosti na registrovaných kurzech. Kredity jsou přímo úměrné počtu vyučovacích hodin 

v týdnu. Hodnocení se většinou skládá z docházky, polosemestrálních zkoušek a zkoušky 

závěrečné. 
 
Kvalita výuky ve srovnání s domácí školou: Závisí dle vyučujícího. Obecně o něco nižší než na 

domácí univerzitě. 
Jak jste získával/a studijní materiál? Škola poskytuje možnost zakoupení učebnic. Informační 

systém univerzity (blackboard). 
Můžete doporučit nějaký zajímavý kurz/předmět/vyučujícího? Rozhodně jazykové kurzy. Jinak 

kurzy vedené zahraničními vyučujícími.   

Jaká je vybavenost školní knihovny? Dostatečná. 

Dostupnost počítačů, přístup na internet, úroveň potřebného softwaru, potřeba vlastního 

notebooku: Vlastní notebook nutný. Internet na kolejích pomalejší. V areálu kampusu je wifi. 
Na začátku semestru doporučuji zařídit wifi (cca 300 Kč/semestr) 
Možnosti tisku a kopírování:  
Na kampusu je copy centrum, případně v okolí kampusu (Guoding rd.) je dost alternativ. 

http://ices.shufe.edu.cn/ENIndex.aspx
http://www.chinaembassy.cz/cze/lsyw/viza/t753198.htm


Pořádá zahraniční škola/studentská organizace speciální akce pro výměnné studenty? 
Jestliže ano, jaké? Ano. Organizované výlety to populárních destinací po Číně, kulturní festival, 
čajové rituály a spousta jiných seznamovacích aktivit. 
Jak byste zhodnotil/a svoji integraci mezi místní studenty (hodnocení jako ve škole 1-5), 
případně doplňte vlastními slovy: 2, doporučuji využít buddy programu. 
 
 
  



3. Praktické otázky pobytu 
Typ ubytování: koleje 

Cena měsíčně: 1500 RMB 
(Cena v EUR měsíčně) 190 EUR 
Popište vybavenost. Tipy pro další studenty – co by si měli sebou přivézt? V pokoji je studijní 
stůl s lampičkou a židlí, noční stůl, polička, skříň a lednička. Na internátu je společná kuchyň 

s mikrovlnkou a pár vařáky (avšak talíře, příbory nebo pánve je třeba zakoupit vlastní). 
Jak a s jakým předstihem je třeba si zařídit ubytování? 
Zhruba 1-1,5 měsíce dopředu. Registrace přes internet (pouze si dávat pozor na zvolení 

kampusu – Guoding rd (ekonomie) X Zhongshan Beyi rd (čínština)) 
Jaké jsou možnosti stravování? 
Několik školních menz, případně nekonečné množství podniků a streetfood okolo kampusu  
Jaké jsou orientační ceny potravin – porovnejte s cenami v ČR 
Ceny obecně nižší. Streetfood  jako nejlevnější varianta až po dražší západní kuchyni. 
Způsob dopravy do místa pobytu: Letecky 
Orientační cena: zhruba 16.000 Kč 
Tipy pro zakoupení výhodné letenky/jízdenky/další doporučení: Kupovat letenky s předstihem. 
Využijte Skyscanner či jiné srovnávače (mažte cookies). 
 
Jaké jsou možnosti místní dopravy (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny) Doporučuji hned po 

příjezdu zakoupit kartu metra, která platí i pro autobusy. Cena metra je zhruba 3 RMB a autobus 

2 RMB, bez ohledu na to, jak daleko jedete. Hojně využívané a poměrně levné taxíky či 

aplikace Didi (čínský Uber). Dále jsou velmi rozšířená kola. Stačí stáhnout některou z aplikací 
(Ofo, Mobike,..), zaplatit zálohu, a pak jezdíte prakticky zadarmo. 
Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu, např. povolení k pobytu? 
V závislosti na délce pobytu (povinné zařídit residence permit při pobytu na dva semestry). 
Zároveň pokud zůstáváte na jeden semestr, ale chcete vycestovat z Číny, také musíte podstoupit 

lékařskou prohlídku a zařídit residence permit.  
Jakého jste použil/a zdravotního pojištění? (orientační cena, výhody, nevýhody, je nutno na 
univerzitě pořídit jiné než domácí (české) pojištění?) Stačí domácí pojištění. Uniqa, které platí 
po celém světě – cca 3000 Kč. 
Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? 
Ano. Ošetření proběhlo v pořádku, v nemocnici dokonce mluvili anglicky. 
Pracoval/a jste během studia? 
Ne. 
Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro studenty z MU? 
Se studijním vízem byste neměli teoreticky pracovat. Avšak brigády v oblasti doučování 

angličtiny, případně jiných jazyků, jsou poměrně jednoduše k sehnání. 
Typy na využití volného času: 
Cestování, studium čínštiny (výrazně Vám ulehčí život umět alespoň základy), jídlo! 
 

4. Finanční podpora a náklady 
Stipendium od CZS - dotace z rozvojového 
projektu MŠMT 
Měsíční stipendium v Kč: 

Bilaterální smlouva 
10.000 Kč 

Počet podpořených měsíců: 4 
Celkový počet měsíců: 4 



Jakých dalších zdrojů jste využil/a k financování pobytu? Vlastní úspory. 
Pokud jste obdržel/a další stipendium, uveďte jaké a jeho výši v Kč. 5.500 Kč měsíčně od 

univerzity. 
 
Poplatky spojené s nástupem na univerzitu: 
a/ výše vstupního poplatku 0 RMB 
b/ výše školného 0 RMB 
c/ výše ostatních poplatků (jakých) dle zakoupených učebnic (v řádu stovek RMB) 
Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje: 6000 RMB (cca 760 EUR) 
a/ z toho ubytování 1500 RMB 
b/ z toho stravování 2000 RMB 
c/ cestování a volný čas 2500 RMB 

5. Uznání zahraničního studia domácí fakultou 
Kolik jste během studia získal kreditů (v systému zahraniční školy)? 
 
Kolik kreditů ECTS Vám bylo u nás uznáno? 
22 
Věděl/a jste předem, které kurzy Vám budou domácí fakultou uznány? 
Ano. 
Jakým problémům jste musel/a v souvislosti s uznáním čelit? 
Žádným. 
 
 

6. Hodnocení pobytu, rady, další komentář 
Posouzení osobního přínosu ( 1-5, 1-výborný): 1 

Posouzení akademického přínosu (1-5, 1-výborný): 2 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (1-5, 1 – výborný) 2 

Setkal/a jste se s nějakými závažnými problémy během pobytu: Ne. 

Co doporučujete vzít si s sebou: Zimní oblečení (obzvlášť pokud jedete na podzimní semestr), 
sýry a čokoládu, tradiční české (slovenské) předměty jako vhodné dárky. 
Co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě pozitivně: Přístup učitelů čínštiny, možnost 

sportovního vyžití přímo v areálu školního kampusu. 
co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě negativně: Vyřizování administrativních 

záležitostí (wifi, změna kolejí, etc), komunikace se zástupci studijního a zahraničního oddělení a 

obecně jistá nepružnost tamního systému. 
Další komentář: Neopakovatelná zkušenost. Pokud máte jakékoliv dotazy, klidně napište na e-
mail. 

Odkaz na fotogalerii, blog apod. 

 


